PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2010  №  1308-ОД
Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Новгородской области, и лицами, замещающими государственные должности Новгородской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Новгородской области, и лицами, замещающими государственные должности Новгородской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением областной Думы от 23.09.2009 № 1148-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 14.10.2009) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют граждане, претендующие на замещение государственных должностей Новгородской области, включенных в Перечень государственных должностей Новгородской области, утвержденный областным законом от 12.09.2006
№ 715-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области» (далее - Перечень государственных должностей), за исключением должностей Губернатора области и мирового судьи (далее - граждане), и лица, замещающие государственные должности, включенные в Перечень государственных должностей, за исключением должностей Губернатора области и мирового судьи.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

тм
№ 1299-пд
«6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

лицами, замещающими государственные должности в Администрации области, - в комитет государственной гражданской службы Новгородской области;

лицами, замещающими государственные должности  в областной Думе, - в кадровую службу аппарата областной Думы;

лицами, замещающими государственные должности в Счетной палате области, - в кадровую службу аппарата Счетной палаты области;

Уполномоченным по правам человека в Новгородской области, Уполномоченным по правам ребенка в Новгородской области - в кадровую службу аппарата Уполномоченного по правам человека в Новгородской области;

лицами, замещающими государственные должности  в Избирательной комиссии области, - в кадровую службу аппарата Избирательной комиссии области;»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим государственную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, созданной:

в отношении лица, замещающего государственную должность в Администрации области, - распоряжением Администрации области;

в отношении лица, замещающего государственную должность в областной Думе, - распоряжением председателя областной Думы;

в отношении лица, замещающего государственную должность в Счетной палате области, - приказом председателя Счетной палаты области;

в отношении Уполномоченного по правам человека в Новгородской области, - приказом Уполномоченного по правам человека в Новгородской области;

в отношении лица, замещающего государственную должность в Избирательной комиссии области, - распоряжением председателя Избирательной комиссии области;

в отношении Уполномоченного по правам ребенка в Новгородской области - приказом Уполномоченного по правам ребенка в Новгородской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские    ведомости».

Председатель
областной Думы
 С.Ю.Фабричный